incumplimiento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de 
Zacatecas y sus Municipios, artículo 109, fracción I. 

2022-D-32002-19-2088-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,018,679.68 pesos (un millón dieciocho mil seiscientos setenta y nueve pesos 
68/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de tres servicios de arrendamiento de 
maquinaria, otros equipos, herramientas y tres servicios de instalación, reparación y